АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Агинское
 24.01.2017                                                                                                   №30-п

О безопасности дорожного движения
на территории Саянского района на 2017 год

На основании Федерального закона от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Закона Красноярского  края от 09.12.2010 №11-5424 «О транспортном обслуживании населения и некоторых вопросах обеспечения безопасности дорожного движения в Красноярском крае» и в целях рассмотрения вопросов, обеспечения безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Саянский район, руководствуясь статьями 10,62,81 Устава Муниципального образования Саянский район Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение «О районной комиссии по безопасности дорожного движения» (Приложение №1 к настоящему постановлению).
2. Утвердить состав районной комиссии по безопасности дорожного движения  (Приложение №2 к настоящему постановлению).
3. Программисту организационно – правового отдела администрации Саянского района (И.А.Минич) опубликовать настоящее постановление на официальном веб-сайте Саянского района: www.adm-sayany.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете «Присаянье».

 Первый заместитель главы района                                               И.В.Данилин

                                      Приложение 1
                                         к постановлению
                                         администрации
                                        Саянского района
                             от 24.01.2017 № 30-п
ПОЛОЖЕНИЕ
о районной комиссии по безопасности дорожного движения
1. Районная комиссия по безопасности дорожного движения (далее -Комиссия) является постоянным, коллегиальным, межотраслевым, совещательным органом, созданным для рассмотрения вопросов обеспечения безопасности дорожного движения и в целях обеспечения координации деятельности предприятий, организаций всех форм собственности, осуществляющих эксплуатацию автотранспорта, строительство и содержание автомобильных дорог на территории Саянского района.
2.  В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Красноярского края, правовыми актами администрации Саянского района, настоящим положением.
3.  Основными задачами Комиссии являются:  координация
деятельности, направленной на обеспечение безопасности дорожного
движения, снижение аварийности, гибели и травматизма людей на дорогах
Саянского района, а также проведение анализа состояния аварийности и
дорожно-транспортных происшествий на территории Саянского района с
последующей выработкой рекомендаций по повышению эффективности
профилактики в данном направлении.
4.	Комиссия в соответствии с возложенными на неё задачами выполняет
следующие функции:
анализирует    причины    аварийности    на    автомобильном    транспорте, рассматривает состояние работы по её предупреждению в Саянском районе в целом, а также в отдельных предприятиях и организациях, деятельность которых связана с обеспечением безопасности дорожного движения;
определяет совместно с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти Красноярского края, органами местного самоуправления приоритетные направления деятельности по предупреждению дорожно-транспортной аварийности;
готовит предложения по разработке и выполнению мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения, рассматривает обоснования потребности в финансовых и материально-технических ресурсах для их реализации;
оказывает содействие органам местного самоуправления в разработке целевых и иных программ по обеспечению безопасности дорожного движения, и
организовывает подготовку материалов для рассмотрения на заседаниях Комиссии;
ведёт протокол заседания Комиссии;
обобщает информацию о выполнении решений Комиссии;
организовывает участие в заседаниях Комиссии представителей заинтересованных организаций.
10.	Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется
членами Комиссии.
11.	Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём
присутствуют более половины её членов.  В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право изложить своё мнение по рассматриваемому вопросу в письменной форме.
12. Заседания Комиссии проводятся в соответствии с планом работы на год, рассматриваемым на её заседании с последующим его утверждением председателем   комиссии,   но   не   реже   одного   раза   в   квартал.   В   случае необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов могут проводиться внеплановые заседания.
13. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием и считаются принятыми, если за них проголосовали более половины членов Комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов Комиссии голос председательствующего на заседании является решающим.
14.	Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний, которые
подписывают председательствовавший на заседании и секретарь Комиссии.
15.	Копии протоколов и иная информация о деятельности Комиссии доводится
до сведения её членов и других заинтересованных лиц путем рассылки
материалов в течение десяти дней со дня проведения заседания.

       Приложение 2
                                                                                                  к постановлению
                                                                                                  администрации
                                                                                                  Саянского района
                            от 24.01.2017 № 30-п

СОСТАВ

Районной комиссии по безопасности дорожного движения:

1. Председатель комиссии              – Д.В. Бабенко, глава
                                                                 района;

2. Заместитель председателя        – С.Д. Мурашов, начальник ОГИБДД
                                                                 МО МВД РФ Ирбейский
                                                                 (по согласованию);
  -  А.Г.Захаров, заместитель главы   района по оперативному управлению;

3. Секретарь комиссии                    –М.А.Канарская, ведущий
                                                                специалист отдела ЖКХ,
                        транспорта и связи администрации
                        района;
Члены комиссии:

4. В.С. Шерин                                  – Заместитель директора
                                                                 ООО «Саянтрансавто»
                                                                 (по согласованию);

5. В.П.  Звайгзне                              – Директор ООО «МК Саянская»
                                                                  (по согласованию);

6. Д.С. Шиндякин                            – Директор Саянского
                                                                  филиала ГП «КрайДЭО»
                                                                  (по согласованию);

7. Е.В.Рябцева                                   – Руководитель МКУ
                                                                   «Управление образования
                                                                   администрации Саянского района» ;

8. К.Н.Саломатов                              –Ст.госинспектор БДД    ОГИБДД
                                                                   МО МВД РФ  Ирбейский
                                                                   (по согласованию);

9.  В.Л. Толстихин                             –Ст.госинспектор БДД    ОГИБДД
                                                                   МО МВД РФ  Ирбейский
                                                                   (по согласованию);

10. Главы сельских поселений           – по подведомственной
                                                                   территории;

11.  В.А.Пылов                                     – главный инспектор
                                                                             Гостехнадзора
                                                                   по Саянскому району
                                                                  (по согласованию)